
 - 1 -

臺灣士林地方法院 110 年度標售奉准報廢財物投標須知          

一、案號：110121602 

二、標的名稱：報廢冷氣機、電腦等乙批財物。 

三、開標日期及地點：110 年 12 月 16 日上午 10 時於臺北市士林區士東路 190

號本院 4樓會議室辦理公開標售採通信投標方式。當天如因颱風或其他突發

事故經台北市政府公告停止上班，則順延至恢復上班之第 1個工作天上午 10

時本院會議室開標。 

四、保證金金額：新台幣 7,500 元。 

五、標售底價：新台幣 75,000 元。 

六、現場查看時間及變賣標的放置地： 

(1) 現場查看時間：請於開標前事先電話洽本機關承辦人約定時間查看標

的物(電話 02-2831-2321 分機 1565 李小姐)， 變賣標的放置本院 3

院區，請廠商自行估算查看時間。 

(2) 變賣標的放置地 ：本院士東路院區（臺北市士林區士東路 190 號）、 

重慶北路院區(臺北市士林區重慶北路 4段 2號)、內湖民事大樓(臺

北市內湖區民權東路 6段 91 號)  

七、投標資格：投標廠商應附具下列證明文件影本： 

(1)設立證明(例如:公司登記證明文件或商業登記證明文件等) 

(2)納稅證明（例如：最近一期營業稅繳稅證明，若不及提出，得以前一期

營業稅繳稅證明代之。） 

(3) 政府環保單位核准應回收廢棄物回收業、清除業或處理業登記證明文

件。 

八、全份招標文件包括(1)投標須知、(2)投標單、(3) 投標廠商資格審查表、(4) 

授權書、(5) 切結書。 

九、投標文件領取方式及地點：自公告日起至 110 年 12 月 15 日下午 5時 30 分

止 (週一至週五上午 9時至 12時、下午 2時至 5時)，親自到臺北市士林區

士東路 190 號 4樓總務科領取或逕於本院網站

(http://sld.judicial.gov.tw/)，自行下載列印投標文件等 2種方式領標。 



 - 2 -

十、投標文件售價：無。 

十一、投標單之填寫方式，應依下列規定： 

    (一)以毛筆、自來水筆、原子筆書寫或機器打印。 

(二)投標金額以中文大寫書寫，並不得低於標售底價。 

(三)填妥投標人姓名、身分證統一編號、住址、電話號碼，法人（公司）應

註明法人名稱及登記文件字號，並註明投標人外出時代理收件人姓名住址。 

(四)投標廠商應於投標文件註明聯絡方式，如果填寫有誤，以致未能連絡上， 

其不利益之結果概由投標廠商負責。 

(五)二人以上共同投標時，應指定一人為代表人，未指定者，以投標單所填

之第一人為代表人，投標人不得異議。 

(六)投標文件外封套請自行準備，並應裝釘，封套外應註明標案名稱、案號、

投標廠商名稱、地址、電話。 

十二、收受投標文件地點及方式：請於 110 年 12 月 15 日下午 5時 30 分止前，

寄達臺灣士林地方法院臺北市士林區士東路 190 號 4樓總務科，或親送至本

院 1 樓收文處或 4 樓總務科。(投標人應將填妥之投標單連同應繳保證金之

票據或繳交現金之收據或憑證妥予密封，以掛號函件於開標前一日寄達本機

關。逾期寄達者，不予受理，原件退還。)。 

十三、開標決標：本件採合併拍賣方式並以總價決標，以合於招標文件規定且逾

底價之最高標者得標。 

（一）有下列情形之一者，投標無效其價格標不予開標，並通知投標廠商原件領

回或寄回，標件寄(送)達後不得再為更正、補充或為棄權等要求： 

     1.投標單及保證金票據，二者缺其一者。但免計收保證金者不在此限。 

     2.保證金金額不足或票據不符本須知規定者。 

     3.投標單所填投標金額經塗改未認章、或雖經認章而無法辨識、或低於 

標售底價、或未以中文大寫者。 

     4.投標單所填標的物、投標人姓名，經主持人及監標人共同認定無法辨識 

者。 

     5.投標單之格式與本機關定之格式不符者。 

     6.投標保證金票據之受款人非本機關名義而未經所載受款人背書者。 



 - 3 -

（二）決標：以有效投標單之投標金額之最高標價者為得標人，次高標價者為

次得標人。如最高標價有二標以上相同時，且均得為決標對象時，應當

場由主持人抽籤決定得標人及次得標人。次高標價者有二標以上相同

時，比照辦理。 

 (三)得標人得親自或出具委託書委由他人出席開標會場，以利決標後辦理後

續事宜。 

(四) 投標廠商得於開標後，得逕向本院總務科聯絡人洽詢或上網查詢開標

結果。 

十四、保證金繳納方式： 

    (一)票據 

1.經政府依法核准於國內經營金融業務之銀行、信用合作社、中華郵政股

份有限公司、農會或漁會之劃線支票（指以上列金融機構為發票人及付款

人之劃線支票）或保付支票。 

2.中華郵政股份有限公司簽發應以「臺灣士林地方法院」為受款人之匯票。

並將保證金票據附於標封內。 

(二)現金 

1.應於投標前先向本院 1樓出納室繳納，並將收據附於標封內，如未得標

需配合本院退還現金流程，無息通知領回。 

2.若直接以現金附於標封內者，視為無效標。 

十五、保證金發還方式：保證金於決標後，除得標廠商外，其餘應由未得標廠 

商持相關證明文件與投標單所蓋相同之印章無息領回。二人以上共同投標

時，得由投標人出具委託書（所蓋印章與投標單相同）委託其中一人代表

領回。 

十六、履約交付期限、方式：應於決標日起 3日內(不含假日)一次繳清全部價款

（所繳保證金應抵繳價款）。得標廠商得以現金、金融機構簽發之本票或支

票、保付支票或郵政匯票，向本院出納繳納（準用政府採購法相關規定辦

理）。如因故延後開標，上述應繳價期限亦隨延後開標日數順延之。  

有下列情形之一者，視為放棄得標權利，沒收應繳納之保證金，本院不另



 - 4 -

催告或通知，所繳保證金沒收不予發還，得標廠商不得異議，並通知次得

標人於 3日內按最高標價一次繳清價款承購： 

(一)投標人放棄得標者。  

(二)得標人逾期不繳價款者。 

十七、停止標售一部或全部標的物時，由主持人於開標當場宣布，投標人不得異

議。 

十八、點交期間及方式：得標廠商繳清全部價款後，應於 3日內洽本院辦理交付、

點交手續。得標廠商於搬運完成後應填具驗交紀錄，驗交後本院不負責提

供保管場地及保管責任，亦不負責搬運之費用和人力、設備。得標廠商搬

運前，應先除去物品上機關標示文字，並應確實維護院區設施之安全，如

有損壞應照價賠償，並不得以無市場價格而拋棄該物品，仍須運離自行處

理。 

十九、得標廠商未依前條期限辦理驗交或搬運完成，經催告後仍不履行者，本院

得按每逾 1日以得標價金百分之 1計算違約金，並得撤銷決標請求損害賠

償。 

二十、本院對於公開變賣之財物，按現況辦理交付，並不負物之瑕疪擔保責任，

緃有內含零件數量缺少，足使其價值、效用或品質有欠缺者，亦同。得標

廠商均不得主張瑕疪擔保責任；得標廠商應依有關環保及相關法規處理。

得標廠商拆卸、搬運設備時應事先作好防範措施，並依照相關法令辦理。

如有公(工)安意外發生時，由得標廠商自負相關法律責任，本機關或第三

人並得請求損害賠償。本報廢品經售出後，日後若有影響環保、公害或觸

犯現行法律規章等情事發生，概由得標廠商負相關法律責任，與本院無

關。本院不負責保固，標售後概不接受換貨或退貨。 

二十一、本須知各款即為契約內容不另訂約，如有未盡事宜，悉依相關法規之規

定。 

二十二、廠商對招標文件內容有疑義者，應以書面向招標機關請求釋疑之期限，

自公告日起等標期之四分之一，其尾數不足 1日者，以 1日計。 

二十三、機關以書面答復前條請求釋疑廠商之期限：投標截止期限前 1日答復。 

二十四、附記： 



 - 5 -

（一）決標後點交前如遇天災致標的減損或滅失，而得標廠商或個人不願接受

者，本院得撤銷決標。 

（二）決標後如發現有投標資格文件係偽造、變造者，本院得撤銷決標，並移

送有關機關依法處理，所繳價金不予退還。 
 

 



 - 6 -

臺灣士林地方法院 110 年度標售奉准報廢財物清冊 

序號 品名 單位 數量 備註 

1 電腦主機 臺 163   

2 螢幕 面 51   

3 印表機 臺 35   

4 點陣印表機 臺 1   

5 筆記型電腦 臺 5   

6 民眾查詢機 臺 1   

7 桌上型低階網路附加儲存系統 臺 1 NAS 

8 

不斷電系統 臺 

27 

飛瑞 A-500*14、

phobnixtbc2050*1、plustek 

PL1530*1、powersync 

apa-600*2、飛瑞 C-1000R*2、飛

瑞 C-1000F*1、飛瑞 C-1000RN*6 

9 直立式不斷電系統 個 1 飛瑞 C-1000 

10 
網路交換器 

個 22 
CISCO 2960S-48*19、3300XM 

24PT*2、SW-1066001*1 

11 HP 3005 印表機紙匣 個 13   

12 HP 4200 印表機紙匣 個 1   

13 窗型冷氣機 臺 2   

14 一對一分離式冷氣機 臺 12   

15 

冷氣空調等 臺 1 1變頻多聯式室內外主機1對2(室

外機 11200kcal/hr、室內機

2500kcal/hr、室內機

10000kcal/hr。 2.氣冷式箱型機

組:室內機 40000kcal/hr+室外機

40000kcal/h(SANYO SPR-1562A 箱

型氣冷分離式) 

16 數位投影機 臺 2   

17 影像電話 臺 1   

18 影印機 臺 11   

19 冰箱 臺 4   

20 液晶電視 臺 2   

21 電視 臺 2  TC2045CX/TV-21VP 

22 電動布幕 臺 2   

23 咖啡機 臺 1   



 - 7 -

序號 品名 單位 數量 備註 

24 監控主機 臺 9   

25 法警服務台 張 1 木製 

26 置物櫃 座 2 鋼製/MOS-33G 撥碼鎖 

27 

會議麥克風設備 

套 1 

鵝頸麥克風 29 支、TOA 麥克風

WM-4200*1 支、雙卡錄音機

TECHNICS RS-TR272*1、混音器

YAMAHA MG124c *1、提示機

AverVision DL*1、麥克風主機

MR-812 MIPRO*1、DVD 錄放影機

MUSTEK*1 

28 無線麥克風音箱 臺 4 MA-705/MIPRO 

29 電話總機系統 套 1 交換機及話機 

30 音響 臺 2   

31 電動釘書機 臺 8   

32 沙發組 組 4   

33 螢幕顯示器 臺 1   

34 桌上型溫熱開飲機 臺 1   

35 碎紙機 臺 3   

36 OA 屏風 批 2   

37 轉換器 個 1   

38 高腳椅 張 1   

39 會議椅 張 1   

40 辦公椅 張 31   

41 會議摺疊椅 張 7   

42 餐椅 張 8   

43 樹膠椅 張 2   

44 學生椅 張 1   

45 木椅 張 7   

46 壁扇 臺 4   

47 電風扇 臺 8   

48 抽風機 臺 2   

49 額溫槍 支 1   

50 吸塵器 臺 1   

51 電容式鵝管麥克風 支 2   



 - 8 -

序號 品名 單位 數量 備註 

52 無線麥克風 支 3   

53 簡報器 支 2   

54 鏡頭 個 5   

55 傳真機 臺 7   

56 檯燈 臺 6   

57 隨身碟 支 3   

58 讀卡機 支 3   

59 掃譯筆 支 1   

60 大禮堂音響設備 套 1 

鵝頸麥克風 29 支、TOA 麥克風

WM-4200*1 支、雙卡錄音機

TECHNICS RS-TR272*1、混音器

YAMAHA MG124c *1、提示機

AverVision DL*1、麥克風主機

MR-812 MIPRO*1、DVD 錄放影機

MUSTEK*1 

61 雙卡錄音座 臺 1   

62 擴大機 臺 2   

63 警報器 個 3   

64 DVD 播放機 臺 5   

65 VHS 錄放影機 臺 1 HITACHI / VT-L1600 

66 切換器 個 2   

67 分配器 個 9   

68 製衣鐵櫃 座 1   

69 單人床墊 張 5   

70 雙人床墊 張 3   

71 視訊鏡頭 個 1   

72 UPS 不斷電系統 個 5 法警室跑馬燈使用 

73 UPS 主機 臺 1 法警室跑馬燈使用 

74 字幕機 臺 1 法警室跑馬燈使用 

75 除濕機 臺 1   

76 電動鑽孔機 臺 2   

77 追音鍵盤 個 13   

78 AB 端子線 箱 1   

79 分隔(小)櫃子 個 1   

80 小鐵箱 個 1   

81 電視櫃 個 1   



 - 9 -

序號 品名 單位 數量 備註 

82 大聲公 支 1   

83 手拉車 臺 1   

84 餐桌 張 1   

85 大茶几 張 1   

86 燈具 具 2   

87 組合衣櫃 座 3   

88 瓦斯爐 臺 1   

89 磅秤 個 3   

90 大型運動器材 座 2   

91 腳踏車機 座 1   

92 跑步機 座 1   

93 水槽 個 1   

94 躺椅 張 1   

95 辦公桌邊桌 張 1   

96 二氧化碳滅火器 支 1   

97 消防檢修後廢棄物 箱 1   

98 鐵捲門 樘 1   

99 木門 扇 2   

100 法院指引道路標示牌 支 1   

101 時鐘 個 1   

102 打孔機 臺 6   

103 削鉛筆機 臺 2   

104 計算機 個 7   

105 膠帶臺 個 1   

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 10 -

臺灣士林地方法院 110 年度標售奉准報廢財物投標單 

(案號 110121602 採總價最高價者決標) 

 
投 標 金 額總計 

(含稅) 
 
 
 
 
 
 
 
 

新臺幣    拾萬     萬    仟     佰     拾      元整。 
 

承 諾 事 項 
 
 
 
 
 
 

本人願出上開金額承購上列標的物，一切手續悉願依照本件 
標售公告暨投標須知辦理。 
 

領回投標保證金票據                       
簽      章  

註：投標金額請以中文大寫：零、貳、參、肆、伍、陸、柒、捌、玖等字書寫，如有塗改，請

認章，投標金額如有不符，概以總標價為準。 

     

 

 

廠商名稱：                             代表人： 

 

 

 

 

統一編號： 



 - 11 - 

臺灣士林地方法院 110 年度標售奉准報廢財物投標廠商資格審查表 

(案號 110121602) 

投標廠商名稱：  

項

次 
證          件          名           稱 

件數 符合 不符合 

１ 
設立證明(例如:公司登記證明文件或商業登記

證明文件等) 
 

  

２ 
納稅證明（例如：最近一期營業稅繳稅證明，若

不及提出，得以前一期營業稅繳稅證明代之。） 

   

３ 
政府環保單位核准應回收廢棄物回收業、清除業

或處理業登記證明文件。 
 

  

4 

保證金新台幣 7,500 元整。（如：金融機構簽發

之本票、支票、中華郵政匯票等。）或本院收費

處開具之現金繳納收據。   

   

5 

切結書 
   

廠 商 名 稱 ： 審查結果 覆  核 

 

 

符合規定 

 

 

 

初  核 

 

不符規定 

 

 



 - 12 -

授    權    書 
 

茲授權本公司（職稱及姓名）            小姐/先生，代表本

公司出席院 110 年度標售奉准報廢財物投標案(案號

110121602)，該員所做之任何承諾或簽認事項直接對本公司發生

效力，本公司確認被授權人之下列簽樣真實無誤。 

此    致 

臺灣士林地方法院 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               廠商名稱： 

               授權人簽章： 

               （須與投標文件相同） 

               被授權人簽章： 

 

 

 

中     華     民    國        年        月        日 



 - 13 -

切結書（投標時檢附） 

 

本廠商                    參與臺灣士林地方法院 110 年度標售奉

准報廢財物投標案(案號 110121602)，對於投標須知文件，包括刑事、

民事與行政責任，已充分瞭解相關之法令規定，並願確實遵行。 

 

立 書 人：  

 

 

 

 

 

 

 

                      投標廠商：                  (蓋章） 

                      負 責 人：             （蓋章） 

 

 

 

中     華    民    國            年          月           日 



 - 14 -

外  標  封 

案       號 110121602 

標案 名 稱 臺 灣 士 林 法 院 1 1 0 年 報 廢 財 物 標 售 案 

廠商名稱： 

負責人： 

廠商地址： 

廠商電話： 

統一編號： 

一、 本標封應書寫投標廠商名稱、負責人、廠商地址及電話。 

二、 本標封應予密封。 

三、 本標封應於截止投標前寄達指定地點，如逾時寄送達本機關，視為無效標。 

四、 收受投標文件地點： 

臺灣士林地方法院 

臺北市士林區士東路 190 號 4 樓總務科 
 

 

截止收件時間：110 年 12 月 15 日下午 17 時 30 分止 

 
 

招標文件請收文勿開封 
 


